
:… REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 225 del 01 AGO— 20l9

Oggetto: Accettazione di un contributo liberale offerto dalla Ditta ABBVIE a titolo di finanziamento di un
incarico a tempo determinato- ex art. 15 octies d.lgs n. 502/92— finalizzato alla realizzazione del progetto
“gestione dei pazienti affetti da cirrosi epatica HCV correlata, sottoposti a trattamento antivirale con
DAAS, che, nel corso del follow up clinico ed ecografico, abbiano sviluppato Epatocarcinoma HCG”
per n. ] Medico. Indizione dell’ avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio

Proposta N° 028 del 34 {Oi!/20.43
SETTORE PROPONENTE

}

AFFARI GENERALI

? Distruttore Il Resp.le del Procedimento

®ewe
{“O

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOTT. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Direttore Responsabile della U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso che, con nota del 25/9/2018, il Dott Russello Maurizio- Responsabile dell’UO. di
Epatologia del PD. Garibaldi Nesima- ha chiesto alla Ditta ABBVIE la disponibilità a donare la
somma di euro 24.000,00 per finanziare l’espletamento di un incarico presso la U.O. medesima
finalizzato alla realizzazione del progetto “gestione dei pazienti affetti da cirrosi epatica HCV
correlata, sottoposti a trattamento antivirale con DAAS, che, nel corso del follow up clinico ed
ecografico, abbiano sviluppato Epatocarcinoma HCG”, riguardante la figura professionale di un
Medico da individuare mediante una procedura di selezione;

Che, in data 10/12/2018, la ditta ABBVIE ha comunicato la propria disponibilità al
finanziamento medesimo;

Vista la nota del 19/1/2019 con cui è stato comunicato alla Ditta ABBVIE l’accettazione
della somma di €.24.000,00 rivolta esclusivamente al conferimento di incarico di diritto privato a
tempo determinato non sostitutivo dell'attività ordinaria ai sensi dell’art.15 octies del d.lgs n.
502/92;

Visto l’ordinativo di riscossione n. 542 del 26/3/2019 con cui 1’ARNAS ha incassato la
somma di €. 24.000,00 versata dalla Ditta ABBVIE a titolo di erogazione liberale per la superiore
finalità e in favore della U.O. di Epatologia;

Vista la nota del 30/5/2019 con la quale il Dott. Russello Maurizio, a seguito della superiore
donazione da parte della Ditta ABBVIE, ha chiesto che venga attivata la procedura di selezione per
titoli e colloquio per conferire un incarico a tempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs
n. 502/92, della durata di 12 mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto “gestione dei pazienti
affetti da cirrosi epatica HCV correlata, sottoposti a trattamento antivirale con DAAs, che, nel
corso del follow up clinico ed ecografico, abbiano sviluppato Epatocarcinoma HCC,”
riguardante la figura professionale din. 1 Medico;

Vista, inoltre, la nota del 30/7/2019 con la quale il sopra indicato Dirigente ha dichiarato- in
riferimento alla procedura in questione- “ di non avere conflitto di interessi con l’Azienda ABBVIE,
e di avere avuto rapporti di collaborazione con la stessa regolarmente dichiarati ed autorizzati dalla
Direzione Generale dell’ARNAS”;

Visto il Decreto Legislativo n. 502/1992 che all’ art. lS-octies, nel regolamentare i contratti
per l'attuazione di progetti finalizzati, prevede quanto segue:

“ Per l'attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell 'attività' ordinaria, le aziende
unita'sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono, nei limiti delle risorse di cui all 'articolo
1, comma 34-bis, della legge 23 dicembre 1996, n.662, a tal fine disponibili, assumere con
contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso, di diploma di laurea ovvero
di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado 0 di titolo di
abilitazione professionale,nonche' di abilitazione all’esercizio della professione, ove previsto”;

Ritenuto pertanto, con il presente atto, potere formalizzare l’accettazione della somma di
euro 24.000,00 offerta dalla Ditta ABBVIE a titolo di finanziamento per il conferimento di un
incarico a tempo determinato da espletare presso la UO. di Epatologia del PO. Garibaldi Nesima;

Ritenuto, inoltre, potere indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei
candidati aspiranti al conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies
del d.lgs n. 502/92 , della durata di 12 mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto “gestione dei
pazienti affetti da cirrosi epatica HCV correlata, sottoposti a trattamento antivirale con

2



DAAs, che, nel corso del follow up clinico ed ecografico, abbiano sviluppato Epatocarcinoma
HCC”, da espletare presso la UO. di Epatologia riguardante la figura di n. 1 Medico in possesso

’

dei requisiti previsti nello schema di bando allegato al presente atto per costituirne parte integrante;

Ritenuto inoltre dovere approvare lo schema di avviso pubblico;

Ritenuto, altresì dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e
sottoporrà i candidati al colloquio come di seguito specificato:

Dott. Maurizio Russello Responsabile del progetto Presidente
Dott. in B gi & Bg… &…) Componente
Dott. ÈoBEÈTQ {gui . 55 Componente
Sig.raM. A. Garozzo Segretario

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, di disporre quanto di seguito indicato:

Accettare la somma di euro 24.000,00 offerta dalla Ditta ABBVIE a titolo di finanziamento di
un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92 da espletare presso
la UO. di Epatologia del PO. Garibaldi Nesima;

Indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al
conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92,
della durata di 12 mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto “gestione dei pazienti affetti da
cirrosi epaticaHCV correlata, sottoposti a trattamento antivirale con DAAs, che, nel corso del
follow up clinico ed ecografico, abbiano sviluppato Epatocareinoma BCC”, da espletare presso
la UO. di Epatologia riguardante la figura di n. 1 Medico in possesso dei requisiti previsti nello
schema di bando allegato parte integrante del presente atto ;

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

Dott. Maurizio Russello Responsabile del progetto Presidente
Dott. 55,5 g o 55 g ; g;&nc Componente
Dott. gggg Q:g g… … ;, Componente
Sig.raM. A. Garozzo Segretario
Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.
Allegati:
nota del 25/9/2018
nota del 10/12/2018
nota del 19/1/2019
ordinativo di riscossione n. 542 del 26/3/2019
nota del 30/5/2019
nota del 26/7/2019
AVVISO parte integrante Il Capo Settore della . Affari Generali

( Dott. Ing. Giuse a Monaca)



Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto dispone quanto di seguito:

Accettare la somma di euro 24.000,00 offerta dalla Ditta ABBVIE a titolo di finanziamento
di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92 da espletare
presso la U.O. di Epatologia del PD. Garibaldi Nesima;

Indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al
conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92 ,

della durata di 12 mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto “gestione dei pazienti affetti da
cirrosi epaticaHCV correlata, sottoposti a trattamento antivir-ale con DAAs, che, nel corso del
follow up clinico ed ecografico, abbiano sviluppatoEpatocarcinoma HCG”, da espletare presso
la UO. di Epatologia riguardante la figura di n. ] Medico in possesso dei requisiti previsti nello
schema di bando allegato parte integrante del presente atto ;

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato :

Dott. Maurizio Russello Responsabile del progetto Presidente
Dott. ;; A @ gg e 515 Q\ (;:hgo Componente
Dott. E ce EMg fa 21 3 g, Componente
Sig.ra M. A. Garozzo Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Am istrativo
(Dott. Giovann‘ nino)

Il Segretario

Dont ESCO
crov£nMM*GIA

.

4



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

; immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZlONARIO RESPONSABILE


